

DODATEK Č.2 SMLOUVY O DÍLO

č. **S/ŘVC/027/R/SoD/2016** (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)
č. (evidenční číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE)

uzavřené mezi: I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATELEM Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Sídlo: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 12.3.1998 (Zřizovací listina č. 849/98-MM ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11)

Osoba oprávněná

k podpisu SMLOUVY: Ing. Lubomír Fojtů – ředitel

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

IČ: 67981801

a

ZHOTOVITELEM

AGF QUATTRO spol. s r.o.,

se sídlem na adrese Tasov č.p. 197, 696 63 Tasov,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně spisová značka C 17335

IČ: 607 29 813

Osoba oprávněná k podpisu SMLOUVY: Karel Fryc, jednatel společnosti

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

(„ZHOTOVITEL“)

(OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL společně jako „**SMLUVNÍ STRANY**“ nebo „**STRANY**“, jednotlivě též jako „**SMLUVNÍ STRANA**“ nebo „**STRANA**“)

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XLII. Závěrečná ustanovení, odst. 1, se SMLOUVA O DÍLO č. S/ŘVC/027/R/SoD/16 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), ze dne 04.04.2016 a dodatku č.1 ze dne 13.6.2016 se upravuje takto:

Dílo „Nápojení na inženýrské sítě - přípojky“ je financované z investiční akce INSTALACE ODBĚRNÝCH SLOUPKŮ NA PŘÍSTAVIŠTÍCH BAŤOVA KANÁLU, číslo projektu 500 553 0004. Financováno z položky „Investiční akce s RN do 20 mil. Kč“, ISPROFOND 500 554 0002.

ZDŮVODNĚNÍ DODATKU

Důvodem pro uzavření dodatku č. 2 Smlouvy **S/ŘVC/027/R/SoD/2016** je rozšíření objemu prací na odběrných místech:

- Strážnice
- Kostelany

V čl. V. se vypouští odst.1 jako celek a bude nahrazen:

1. DÍLEM dle této SMLOUVY je v rámci PROJEKTU zhotovení následující části stavby „Instalace odběrných sloupků na přístavištích Bařova kanálu“:

Vybudování přípojek vody, elektro či kanalizace, včetně tras rozvodů popřípadě dodávky a osazení vyspecifikovaných zařízení a to až do místa osazení odběrného zařízení pro veřejnost.

na přístavištích:

- Kostelany
- Napajedla
- Napajedla – Pahrbek
- Otrokovice
- Spytihněv
- Strážnice
- Sudoměřice
- Uherské Hradiště
- Uherský Ostroh
- Veselí n.M.

spočívající v realizaci veškerých dodávek MATERIÁLŮ, PRACÍ a SLUŽEB v rozsahu a provedení definovaném v Příloze č.1 SMLOUVY A VÝKAZU Z DODATKU Č. 2 a ve smyslu Předložené dokumentace pro stavbu Instalace odběrných sloupků na přístavištích Bařova kanálu, tak aby vznikla stavební připravenost v podobě základových bloků, šachet či jiných zařízení nebo vývodů podzemních inženýrských sítí pro vlastní odběrná místa a jiná zařízení při užívání vodní cesty.

čl. IX ,odst.1 a 3 vypustit jako celek a nahradit zněním:

IX. SMLUVNÍ CENA

1. SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA VČETNĚ CENY Z DODATKU Č.2 , která činí:

cena bez DPH: 6 395 896,- Kč

(slovy: šest milionůtřistadevadesátpět tisíc osmsetdevadesátšest korun českých)

sazba DPH: 21%

DPH: 1 343 138,16,- Kč

(slovy: jedenmilióntřistačtyřicettřicetotřicetosm korun českých šestnáct haléřů)

Celková cena DÍLA včetně DPH: 7 739 034,16,- Kč

(slovy:sedmmiliónsedmsetřicetdevěttisícčtyřicetčtyři koruny české šestnáct haléřů)

3. Specifikace SMLUVNÍ CENY s rozdělením na položky je uvedena v Příloze 3 této SMLOUVY a v **ocenění soupisu víceprací v Dodatku č.2.**

Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO č. S/ŘVC/027/R/SoD/16 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), ze dne 04.04.2016 se nemění.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží OBJEDNATEL dvě a ZHOTOVITEL jedno vyhotovení. Účinnosti nabývá dnem podpisu SMLUVNÍMI STRANAMI.

V Praze dne 6. 06. 2017

Za OBJEDNATELE

Ing. Lubomír Fojtů
ředitel
Ředitelství vodních cest ČR

Za ZHOTOVITELE

Karel Fryc
jednatel

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest						
Projekt: Instalace odběrných sloupků na přístavištích Baťova kanálu-napojení na inženýrské sítě-přípojky						
Projekt/stavba: 5005530004						
Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.						
ZMĚNOVÝ LIST					POŘADOVÉ Č. 1	
VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU					1	
Datum vydání: 07.06.2017		A	B	C	D	E
Zařazení změnového listu						
nehodící se škrtněte						
NAVRHUJE:		AGF quattro, s.r.o., Tasov č.p. 197, PSČ 696 63				
PŘEDMĚT SPECIFIKACE:		1) Změna vrchní konstrukce hráze po provedených zemních pracech spojených s uložením kabelů a vodovodního potrubí v přístavišti Strážnice. 2) Změna umístění a velikosti vodovodní šachty v Kostelanech nad Moravou.				
REFERENČNÍ DOKUMENTACE:		1) Územní rozhodnutí s podmínkami PMO. 2) Územním souhlasem s podmínkami SVK Uherské Hradiště				
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY		Datum zjištění změny				18.03.2017
Strážnice: Jednotlivé změny, které jsou uvedeny v předmětu specifikace byly způsobeny dodatečným požadavkem na přípojku vodovodu. Teprve při dodatečném schválení PD byly vzneseny požadavky správce toku na kompletní úpravu skladby hráze. PD byla doplněna těmito vícepracemi. Je patrné, že tyto dodatečné požadavky nebyly v době zpracování nabídky známy a tudíž se jedná o nepředvídatelné okolnosti. Je také patrné, že tyto dodatečné práce nemohou být technicky ani hospodářsky odděleny od původní zakázky a jsou naprosto nezbytné pro dokončení celého předmětu zakázky. Jedná se o zřízení krytu pojezdové hráze podle podmínek PMO ve skladbě geotextilie, geobuňky, zásyp geobuněk se zhutněním a vrchní vrstva ze zaválcované kamenné drti.						
Kostelany: Podmínky PMO neumožnily předpokládané uložení vodoměrné šachty do zeleného pásu v hrázi. A po společném jednání PMO, SVK a obce Kostelany byla umístěna vodoměrná šachta do místní silnice. Tím vznikla potřeba mohutné obetonované šachty s vysokou únosností. Šachta je umístěna uprostřed komunikace a osazena uzamykatelným poklopem. Přívody do šachty byly stanoveny překopem komunikace.						
ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEEN Z BODŮ A-E (nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.						
A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je: <i>Není relevantní.</i>						
B. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevyšuje 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). <i>Není relevantní.</i>						
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:						
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - <i>Ano není možná.</i>						
b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů - <i>Ano.</i>						
c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku - navýšení ceny o 805.449,- Kč bez DPH.						
D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:						
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - <i>Není relevantní.</i>						
b) nemění celkovou povahu zakázky - <i>Není relevantní.</i>						
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku- <i>Není relevantní.</i>						

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že:		
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám - <i>Není relevantní.</i>		
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší - <i>Není relevantní.</i>		
c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší - <i>Není relevantní.</i>		
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality - <i>Není relevantní.</i>		
VLIV NA CENU (ceny jsou uváděny bez DPH)		Časový vliv na termín dokončení díla: <i>Bez vlivu na termín dokončení díla.</i>
Cena SoD před změnou	5.590.447,- Kč	
Cena SoD po změně	6.395.896,- Kč	
jedná se o změnu o 14,4 %	805.449,- Kč	
VYJÁDŘENÍ TDS: <i>souhlasím Ing. Jánová</i>		
VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: <i>nebyl sjednán</i>		
DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.) <i>nebyl sjednán</i>		
VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :		Změna zakázky má vliv na její původní cenu, tímto souhlasím se změnou ceny dle tohoto změnového listu
číslo smlouvy : S/ŘVC/027/R/SoD/2016	předpokládaný výdaj v Kč	Předpokládaný termín úhady
týká se bodu : V. předmět díla	805.449,-Kč	2017
garant smlouvy: Bauer Bohuslav		podpis:
vedoucí oddělení garanta smlouvy: ing. Kotoun		podpis:
vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: Ing. Ivana Machačiková		podpis:
ředitel: Ing. Lubomír Fojtů		podpis:

Ocenění víceprací na stavbě

Instalace odběrných sloupků na přístavištích Baťova kanálu-napojení na inženýrské sítě-přípojky

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Instalace odběrných sloupků na přístavištích Baťova kanálu

Objednatel: Ředitelství vodních cest

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH	5 590 447,00
Cena víceprací Strážnice bez DPH	640 920,00
Cena víceprací Kostelany nad Moravou bez DPH	164 529,00
Cena víceprací celkem bez DPH	805 449,00
Nová celková cena bez DPH	6 395 896,00
Nová celková cena s DPH	7 739 034,16

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba:

Instalace odběrných sloupků na přístavištích Bat'ova kanálu

Objekt:

02 - Přístaviště Kostelany nad Moravou - vodovodní přípojka vč. vodoměrné šachty

Místo:

Datum: 25.05.2017

Zadavatel:

Ředitelství vodních cest ČR

Projektant: Aquatis a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							164 529,00
1	R	R03	Zřízení šachty obetonované, pojezdové uprostřed komunikace se živičným povrchem	ks	1,000	138 039,00	138 039,00
položka obsahuje							
Řezání povrch živičného; odstranění podkladu ploch do 15 m2 z kameniva drceného tl 300 mm a 200mm; hloubení jam včetně pažení a rozepření;demontáže pažení; svislá a vodorovná přemístění výkopků; nakládání, odvoz a uložení sypaniny na skládku; nakládání a odvoz sutí na skládku včenež skládkovného; zřízení podkladní desky včenež bednění a výztuže; dodávka a osazení šachty PP včetně obetonování s výztuží, zřízení stropu šachty ze ŽB s výztuží, dodávka a osazení poklopu D400 včetně zámku, vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP; vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO a postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu; zhotovení projektové dokumentace.							
					14,700		
2	R	R04	Zřízení překopu komunikace s uložením vodovodního potrubí	m	2,000	1 245,00	2 490,00
položka obsahuje							
Výkop, zřízení lože, zához se zhutněním a zřízení krycích vrstev							
3	K	034403000R	Dopravní značení	soupr	1	24000	24 000,00

SOUPIS VÍCEPRACÍ

Stavba:

Instalace odběrných sloupků na přístavištích Bat'ova kanálu

Objekt:

01 - Přístaviště Strážnice - obnova komunikačního zpevnění hráze

Místo:

Datum: 25.05.2017

Zadavatel:

Ředitelství vodních cest ČR

Projektant: Aquatis a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

640 920,00

1	R	R01	Odstranění a znovupoložení dlažby zámkové	m2	28,000	450,00	12 600,00
---	---	-----	---	----	--------	--------	-----------

Položka obsahuje

Rozebrání dlažeb, odstranění podkladu plochy do 15 m2 z kameniva drceného tl 200 mm, podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 200 mm, očištění vybouraných zámkových dlaždic, kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 včetně doplnění rozbité dlažby 10% plochy a jednostranné osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

2	R	R02	Zřízení zpevnění hráze geobuňkami včenež zásypů kamenivem	m2	330,000	1 904,00	628 320,00
---	---	-----	---	----	---------	----------	------------

Položka obsahuje

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3, vodorovné přemístění , nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4, poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné), úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním, podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm, geobuňky pro stabilizaci podkladu z PE tl 200 mm do 30 buněk/m2, zásyp geobuněk tl do 200 mm pro stabilizaci podkladu tl do 200 mm, štěrkopísek frakce 0-32, geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2, bourání základů ze ŽB, vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km včetně příplatku za další kilometry, poplatky za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) a přesuny hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným, projektová dokumentace.